
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«Д£» Об 2023 г.

Махачкала

Об итогах проведения республиканского этапа Всероссийских
спортивных соревнований школьников «Президентские состязания»

в 2023 году

На основании приказа Министерства образования и науки Республики
Дагестан от 7 марта 2023 года № 08-02-1-276/23 «Об утверждении Порядка
проведения финала республиканского этапа Всероссийских спортивных
соревнований школьников «Президентские состязания» в 2023 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые результаты республиканского этапа
Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские
состязания» в 2023 году.

2. ГБУ ДО РД «Республиканская детско-юношеская школа»
(Маркаров А.А.) обеспечить награждение победителей и призёров
дипломами, медалями, кубками и ценными призами Министерства
образования и науки Республики Дагестан соответствующих степеней.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра Магомедова Г.М.

Министр Я. Бучаев

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 



 
 

 

  

 

  

 

 

 

 

Утверждены
приказом Минобрнауки РД

от «М> « 0G » 2023 г.

Результаты
Республиканского этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников

«Президентские состязания» в 2023 году
(приказ о проведении 09.01.2023г. № 08-02-2-5/23 Минобрнауки РД)

Городские класс-команды:

Место Наименование
ГО

Наименование общеобразовательной
организации

1 Избербаш МКОУ «СОШ № 1»

2 Махачкала МКОУ «Гимназия № 56»
2 Кизляр МКОУ «Кизлярская гимназия № 6 им. А.С.

Пушкина»
3 Дербент МБОУ «СОШ № 19 имени Г.И. Щедрина»

3 Хасавюрт МКОУ «СОШ № 19»
3 Кизилюрт МБОУ «Гимназия № 5 города Кизилюрта»

Сельские класс-команды:

Место Наименование
МР

Наименование общеобразовательной
организации

1 Каякентский р-н МКОУ «Первомайская гимназия им. С.
Багамаева»

2 Буйнакский р-н МБОУ «Н-Дженгутаевская СОШ им. Героя
Советского Союза Ю Акаева»

2 Ботлихский р-н МКОУ «Ансалтинская СОШ им. Г.А.
Нурахмаева»

3 Магарамкентский р-н МБОУ «Магарамкентская СОШ №1 им. М.
Г аджиева»

3 Чародинский р-н МКОУ «Гилибская СОШ»

 
 

 

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

  

 

  

 

 

 

 


